
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97») 
город Кемерово 

 

ПРИКАЗ 

«07» ноября  2023  года                                                                        № 202/7 

 

О проведении школьного тура городской олимпиады юных техников 

«Эрудит» 

 

   В соответствии с планом работы школы на 2023-2024 учебный год, на основании 

городского Положения МБОУ ДО «Городской центр детского (юношеского) технического 

творчества города Кемерово» о проведении городской технической олимпиады «Эрудит», 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный тур олимпиады юных техников «Эрудит», направленной на 

активизацию и стимулирование познавательной деятельности детей в области 

науки, техники и технического творчества. 

2. Назначить ответственным за проведение школьного тура олимпиады юных 

техников «Эрудит» Городищенскую О.В., руководителя воспитательного центра 

«Интеллектуал».  

3. Утвердить план подготовки и проведения школьного тура олимпиады юных 

техников «Эрудит»: 

В школьном туре олимпиады юных техников «Эрудит» принимают участие учащиеся 

3-4-х классов. 

Школьный тур олимпиады юных техников «Эрудит» проводится в форме заданий 

(решения технических задач) по следующим разделам: 

- «Эрудит» 

- «Графика» 

-  «Практикум» 

- «Творческая задача» 

      Время  выполнения работы составляет 45 минут. 

      Дата, время и ассистенты по проведению школьного тура олимпиады юных техников 

«Эрудит»: 

28 ноября    года с 14.10  (каб. 50)  для 3 классов (ассистент Панченкова О.Е.) 

29 ноября  2020  года с 14.10 (каб. 50 ) для 4 классов (ассистент Городищенская О.В. ) 

4. Утвердить состав жюри школьного тура олимпиады юных техников: 

Городищенская О.В. – руководитель воспитательного центра «Интеллектуал» 

Резинкина И.М. – учитель предметной области «Изобразительное искусство, 

технология» 

По результатам проверки работ членами комиссии выносится решение о 

победителях и участниках олимпиады согласно протоколу. Решение комиссии 

является окончательным, апелляции не рассматриваются. 

 



 

5. Городищенской О.В. провести награждение победителей школьного тура 

олимпиады юных техников «Эрудит» до 9 декабря 2023 года. 

6. Городищенской О.В. подать заявку на участие в очном (городском) туре 

олимпиады юных техников «Эрудит» (не более 2 участников по каждой возрастной 

группе от учреждения) до 9  декабря 2023   г. 

7. Городищенской О.В. проинформировать педагогов, родителей и учащихся о 

проведении школьного тура олимпиады юных техников «Эрудит» и его 

результатах через школьный сайт   до 9  декабря 2023  г. 

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам. директора по ВР 

Панченкову О.Е. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на директора школы Кадычкову Е.И. 

 

Директор  школы                                                   Е.И.Кадычкова   

 

Исп. Панченкова О.Е., 31-89-62 

 

Ознакомлены: 

 

Панченкова О.Е.  

Городищенская О.В. 
Резинкина И.М. 

 

  

 
  

 

 


		2023-11-20T14:54:56+0700
	Кадычкова Елена Игоревна




